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Queen symfonicznie, Adam Sztaba i koncert ukraińskiej grupy "5’Nizza" to program
jubileuszowego weekendu w CKK Jordanki, które świętuje pierwszy rok działalności.
Koncert "Córek dancingu" i spotkanie ze scenarzystką Iloną Łepkowską proponuje Dwór
Artusa, a Od Nowa zaprasza na Toruń Blues Meeting. Zawsze warto się napić dobrej
herbaty - o niej będzie mowa w Kamienicy pod Gwiazdą.

PIĄTEK 18 listopada

godz. 10.00-15.00 X Przegląd Piosenki Jesiennej, MDK
Młodzieżowy Dom Kultury wraz z Towarzystwem Pomocy Dzieciom zaprasza na przesłuchania
konkursowe podczas X edycji Przeglądu Piosenki Jesiennej dzieci i młodzież, które pasjonuje śpiew i
muzyka.

X Festiwal Performance Koło Czasu, do 20.11., CSW
W tym roku do udziału w festiwalu zaproszeni zostali artyści z Polski, USA, Niemiec, Serbii i Ukrainy.
Zaprezentowane zostaną 32 działania.
godz. 12.00-15.00 Działania performance
godz. 16.00-18.00 Wernisaż wystawy z okazji 25-lecia Galerii nad Wisłą. Galeria ZPAP
godz. 19.00-21.00 Działania performance
Wstęp wolny

godz. 16.00 25 lat działalności Galerii Nad Wisłą w Toruniu, do 4.12., Galeria Dom
Plastyka ZPAP
Galeria Nad Wisłą powstała w 1991 roku w starym, z początków XX w. domu o pruskiej konstrukcji.
Jej inicjatorem i prowadzącym jest od samego początku artysta Marian Stępak. W ciągu 25 lat
działalności w galerii odbyło się prawie 200 wystaw. Galeria posiada charakter autorski. Otwarta jest
jednak na sztukę różnorodną, szczególnie na działania efemeryczne, realizację obiektów i instalacji.
Atutem galerii jest jej położenie wśród ogródków działkowych i w bezpośrednim sąsiedztwie Wisły -
do tego kontekstu położenia i siermiężności odnosiło się wiele wystaw. W galerii prezentowali swoje
wystawy głównie młodzi artyści i studenci z Torunia, z Polski i z zagranicy, a z twórców uznanych
m.in.: Jan Berdyszak; Wojciech Sadley, Sławomir Brzoska, Marcin Berdyszak, Jakub Pieleszek, Bogdan
Chmielewski, Anna Baumgart, Andrzej Borcz, Przemysław Jasielski, Krzysztof Mazur, Iwona
Langowska i Waldemar Rudyk. W jubileuszowej wystawie weźmie udział 30 artystów z Polski i
zagranicy.

godz. 17.00 Dzień Indyjski, Dom Muz, ul. Podmurna
W programie film-niespodzianka z Bollywood. Wstęp wolny

godz. 17.00 Herbata i sake – dwa napoje Japonii, do 12.02.2017, Kamienica pod Gwiazdą
Herbata, a właściwie ceremonia herbaciana (chanoyu) oraz sake to dwa napoje, które automatycznie
kojarzą się z Japonią. Doskonale obrazują wielotorowość kultury japońskiej. Z jednej strony mamy
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ceremonię, pełną refleksji i celebry, wiązaną z filozofią buddyzmu zen, z drugiej - napój kojarzony z
kulturą samurajską. Wystawa przybliża kulturę materialną związaną z herbatą i sake. Prezentuje
naczynia, które służą spożywaniu obu trunków oraz japońskie dzieła sztuki ilustrujące zwyczaje
związane z herbatą i sake. Obiekty pochodzą ze zbiorów Muzeum Narodowego w Warszawie,
Muzeum Narodowego we Wrocławiu, kolekcji prywatnych oraz Muzeum Okręgowego w Toruniu.

godz. 18.00 Wędruję poboczem – spotkanie poetyckie, Piwnica pod Świętymi Janami
Spotkanie z poezją Krystyny Kutty z udziałem przedstawicieli Studia P. Wstęp wolny

godz. 18.00 Przegląd Filmów Davida Cronenberga: Nierozłączni, CSW
Bartosz Żurawiecki, krytyk filmowy. Temat: tożsamość bohaterów filmów Cronenberga. Bilety: 12 zł

godz. 19.00 Forte Artus Festival: Ballady i Romanse – Córki dancingu, Dwór Artusa
W 2015 r. miał premierę filmowy musical o siostrach syrenach „Córki Dancingu”. Muzykę do filmu
skomponowały siostry: Barbara i Zuzanna Wrońskie, czyli zespół Ballady i Romanse. Ich kompozycje
bawią się estetyką lat 80., co artystki najlepiej udowodniły, kapitalnie przetwarzając na potrzeby
filmu hity tamtej dekady: „Byłaś serca biciem” Andrzeja Zauchy czy kiczowate „Daj mi tę noc” grupy
Bolter. Podczas koncertu usłyszymy nie tylko piosenki z filmu, ale także wcześniejsze kompozycje
zespołu. Bilety: 30 zł ulgowy, 35 zł normalny
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godz. 19.00 XXVI Toruń Blues Meeting, do 19.11. , Od Nowa
Niki Buzz (USA/NL), Kasa Chorych, Et Tumason (IS), Oldbreakout, Nadmiar
Bilety: piątek/sobota 50 zł, 60 zł – w dniu koncertu, karnety: 80 zł, 100 zł w dniu koncertu

godz. 19.00 Neurofizjologia Artysty, Dom Muz, ul. Poznańska
Eksperyment podejmujący problem zapisu sztuk ulotnych. W akcji artystycznej „Partytura na głosy
zwierzęce“ artystka Elżbieta Jabłońska posługuje się narzędziem w postaci dźwięków wykonywanych
przez chór. Dźwięki te powstały w oparciu o pierwotnie nagrane przez artystkę głosy zwierząt i
zinterpretowane w utworze muzycznym Marcina Gumieli. Utwór ten jest odtwarzany przez Chór
Akademickiego Uniwersytetu Technologiczno- Przyrodniczego w Bydgoszczy pod dyrekcją Agnieszki
Sowy. Artystka i kompozytor podczas występu chóru zostaną poddani monitorowaniu aktywności
mózgu przy użyciu mobilnego urządzenia do zapisu sygnału Emotiv Epoc EEG. Dyrygentka natomiast
zostanie podłączona do urządzenia Equivital EQ02sem, które zapisuje cykl pracy serca (EKG), liczbę
oddechów oraz temperaturę ciała. Jednocześnie za pomocą urządzenia B-Alert x24 qEEG prowadzony
będzie zapis aktywności bioelektrycznej mózgu (EEG). Występ będzie rejestrowany za pomocą
kamery GoPro. Podczas koncertu będzie także rejestrowany dźwięk (nagranie na setkę) oraz poziom
jego natężenia przy użyciu sonometru. Wstęp wolny

godz. 19.00 Adam Sztaba – kompozytor i dyrygent, koncert TOS, sala na Jordankach
Adam Sztaba (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna. W programie: kompozycje Adama Sztaby
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m.in. Leopoldinum – prapremiera. Bilety: 35/25 zł

godz. 20.00 Koncert Pro3l8m + Afterparty, Klub NRD
Zabieramy Was w podróż do 2040. Po raz pierwszy na żywo usłyszycie debiutancki album PRO8L3M
LP . Nie zabraknie też nawiązań do poprzednich krążków ekipy. Wydarzenie będzie miało wyjątkową
oprawę wizualną. Bilety: 35, 40 zł

godz. 20.00 Koncert: The Stubs / Fertile Hump, Dwa Światy
Najjaśniejsza gwiazda polskiego, garażowego rock’n’rolla w towarzystwie zaprzyjaźnionego składu
blues/garage. Koncert będzie również premierą debiutanckiego albumu Fertile Hump. Bilety: 15/20 zł

SOBOTA 19 listopada

godz. 11.00 Teatr dla dzieci. Co zabawki robią jesienią, Dom Muz, ul. Poznańska
W dziecięcych pokojach znajduje się bardzo dużo zabawek, które podczas jesiennych dni nie leżą
spokojnie na półkach. Tak jak dzieci chcą się bawić. Sami zobaczycie, co się stanie, gdy Myszka
spotka Robocika, który nie koniecznie lubi sprzątać po sobie. Po spektaklu warsztaty dla dzieci.
Wstęp: 8 zł

godz. 14.00 Piłka nożna: Elana Toruń - KS Chwaszczyno, 
Stadion Miejski im. Grzegorza Duneckiego

Spotkanie 16. kolejki sezonu 2016/2017 III ligi, grupy II. Bilety: 4-10 zł. Organizator: Toruński Klub Piłkarski Elana SA Toruń

X Festiwal Performance Koło Czasu, do 20.11., CSW
godz. 15.00-17.30; 18.00-19.30 Działania performance
godz. 20.00 Pokaz filmu w Kinie Centrum
Wstęp wolny

godz. 16.00 i 17.15 Czas Dla Nas, koncert rodzinny TOS, sala na Jordankach
O sroczce, która za morze odlecieć chciała. Bilety: 40 zł rodzinny, 20 zł dorosły, 10 zł dziecko
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godz. 17.00 Nowa Scena Muzyczna: Koncert pt. "Ku wolności…", MDK
Grażyna Ratajczak-Nadolska (absolwentka Akademii Muzycznej w Bydgoszczy na Wydziale
Dyrygentury Chóralnej, Śpiewu i Edukacji Muzycznej, współtwórczyni Audycji Muzycznych w Toruniu i
współautorka poradnika dla nauczycieli „Praca z uczniem zdolnym na zajęciach z przedmiotów
artystycznych", nauczyciel muzyki, śpiewu, gitary w ZS nr 28 w Toruniu oraz instruktor śpiewu w
MDK, edukator w zakresie emisji głosu) wraz z zespołem zaprezentuje po raz pierwszy utwory z
najnowszej płyty autorskiej „Ku wolności...” w ciekawych aranżacjach zawierających różne style
muzyczne. Zespół składa się z 7 muzyków grających ze sobą od wielu lat podczas przeróżnych
projektów muzycznych.

godz. 18.00 5’Nizza – koncert z okazji pierwszej rocznicy otwarcia CKK Jordanki, sala na
Jordankach
Jeden z największych fenomenów muzycznych współczesnej Ukrainy. Grupę tworzy Siergiej Babkin i
Andriej „San” Zaporożec. Wolność artystyczna, eklektyzm i oryginalne teksty. Łączą różne style
muzyczne od reggae, ragga przez hip-hop i beatbox po muzykę kabaretową i jazz, a nawet punk.
Swoją muzykę wykonują w języku rosyjskim oraz ukraińskim. W opinii krytyków i publiczności ich
twórczość zajmuje wysokie miejsce wśród takich sław gatunku jak Bob Marley (ich cover piosenki
Jammin’ uważany jest przez wielu za najlepszy cover piosenki Boba Marleya), czy Manu Chao.
Z okazji pierwszej rocznicy otwarcia CKK Jordanki dostępna będzie też wystawa zdjęć z budowy
obiektu. Inauguracja zaplanowana jest przed koncertem, a dostępna będzie przez kolejne dwa
tygodnie. Bilety: 80/100/120 zł do nabycia w kasie CKK Jordanki oraz Bilety24.pl. Organizatorzy:
Miasto Toruń, CKK Jordanki, Toruńska Agenda Kulturalna

godz. 18.00 Biografia Leopolda Tyrmanda – promocja książki, Dwór Artusa
Toruński pisarz i scenarzysta Marcel Woźniak jest autorem pierwszej tak kompleksowej biografii
Leopolda Tyrmanda – piewcy Warszawy i guru jazzu, twórcy największego polskiego bestsellera „Zły”
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oraz słynnego „Dziennika 1954”, asa reportażu Przekroju i New Yorkera. Biografia napisana przez
Woźniaka rozprawia się z wieloma mitami, odkrywa też nowe pasjonujące fakty z życia niepokornego
pisarza. Wstęp wolny

godz. 19.00 XXVI Toruń Blues Meeting, Od Nowa
Dżem, Tortilla, Jutas & Pilibavičius (LT), Bužma Folk Blues (CZ), Kulisz Trio. Bilety: 50 zł, 60 zł – w
dniu koncertu

godz. 19.00 Tytus Szabelski. Formy niemożliwe – wystawa fotografii czynna do 18.12.
Galeria Miłość, ul. Mostowa 7/2a
Wybudowany na przełomie lat 60. i 70. XX wieku kampus Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
uważany jest za jedną z najważniejszych realizacji późnego modernizmu w Europie. Struktura ta
pomimo rozbudowy w latach 90. i realizowanych obecnie zmian na terenie kampusu pozostaje
czytelna do dnia dzisiejszego. Na wystawie Tytus Szabelski analizuje architekturę kampusu z punktu
widzenia modernistycznego, utopijnego planowania. Precyzyjna wizja architektoniczna z biegiem lat
ulega przekształceniu. Podlega procesom natury, eksploatacji, ale także weryfikacji związanej ze
zmianą świadomości i potrzeb ludzkich. Tytus, koncentrując się na tych procesach, ukazuje kampus
w oderwaniu od codziennego kontekstu funkcjonowania w nim użytkowników. Kieruje się w stronę
materii architektury, jej konstrukcji, powtarzalności, ale również zmienności.

godz. 19.00 Przepraszam, co Pan tu robi? - spektakl, Aula UMK
14 marca w Teatrze Palladium odbyła się warszawska premiera spektaklu. Absurdalne dialogi,
błyskotliwe riposty, popkulturowa erudycja i sytuacje, w które bohaterowie zapędzają się z coraz
większym entuzjazmem. Perypetie tych postaci, są bliskie każdemu z nas. Po obejrzeniu tej komedii,
będziesz miał więcej pytań niż odpowiedzi. Występują: Maria: Agnieszka Wielgosz / Aleksandra
Szwed, Krystyna: Anna Korcz/ Małgorzata Kosik, Jan: Bartosz Żukowski / Kazimierz Mazur, Karol:
Wojciech Błach / Łukasz Konopka, Michał: Andrzej Niemirski. Bilety: 80 zł

godz. 20.00 (L)Istny Potańc: Zaiście wezmę do tańca dziś Cię!, Wejściówka
Tradycyjna potańcówka z balfolkowym repertuarem muzycznym. W programie tańce polskie,
szwedzkie, francuskie, portugalskie, węgierskie, w parach, setach, kole i korowodzie. Wstęp wolny.
Przed potańcówką (godz. 19.00) poprowadzony zostanie godzinny instruktaż taneczny dla
niewtajemniczonych oraz wszystkich zainteresowanych tańcami pojawiającymi się na potańcówkach.
Wstęp: 10 zł. Miejsce: Wejściówka, Plac Teatralny 1
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godz. 20.00 Pokaz specjalny: Performer, reż. Maciej Sobieszczański, Łukasz Ronduda,
CSW

NIEDZIELA 20 listopada

godz. 10.00-15.00 Drużynowe Mistrzostwa Regionu w Szachach, OPP Dom Harcerza
Wstęp wolny

godz. 11.00, 12.30 Niedziela z OPP Dom Harcerza
ArtLiteraturka… pokoleniowe spotkanie przy książce ze sztuką. Temat spotkania: "Jedzie
pociąg....". Zapraszamy dzieci w wieku 5-8 lat w towarzystwie osoby dorosłej. Na spotkanie
przynosimy tekst Lokomotywa Juliana Tuwima. Wstęp wolny. Zapisy: 56 622-39-50, do 12.11.

godz. 12.00 Oprowadzanie po wystawie Anny Baumgart, Galeria Wozownia
Prowadzenie: Natalia Cieślak. Wstęp wolny

X Festiwal Performance Koło Czasu, do 20.11., CSW
godz. 13.00-16.30 Działania performance
godz. 16.30 Zakończenie festiwalu
Wstęp wolny

godz. 17.00 Salonik Artystyczny: Koncert Piosenki Francuskiej, Fort IV
Na jakiś czas zawitamy pod dachy Paryża, gdzie ugoszczą nas Katarzyna Majchrzak oraz Leszek
Miliński z niezapomnianym repertuarem piosenki francuskiej. Przy muzyce i śpiewie znajdzie się
także okazja do degustacji francuskiego wina Beaujolais Nouveau. Bilety: 30 zł, w cenie poczęstunek
lampką wina

godz. 17.00 Na psa urok!, Muzeum Etnograficzne
Spotkanie z cyklu Kultura okolic – okolice kultury: projekcja filmu i rozmowa z jego twórcami. Na psa
urok! to fabularyzowany dokument, będący podróżą w krainę kaszubskich wierzeń i zwyczajów
ludowych. Tańczące czarownice, odczynianie uroków, dawne obrzędy i wróżby – tę zapomnianą sferę
kaszubskiej kultury, związaną z tradycjami wsi przypomnieli w swoim projekcie Ewelina Karczewska,
reżyser i autorka scenariusza oraz Piotr Zatoń, pomysłodawca i współautor zdjęć, prezes Fundacji
„Aby chciało się chcieć” z Sulęczyna na Kaszubach. Współorganizacja: Towarzystwo Przyjaciół
Muzeum Etnograficznego. Sala widowiskowa. Bilet: 2 zł

godz. 18.00 Forte Artus Festival: Ilona Łepkowska – spotkanie, Dwór Artusa
Scenarzystka filmowa, autorka scenariuszy telewizyjnych oraz pisarka. Nazywana królową polskich
seriali. W maju 2016 r. wydała swoją debiutancką książkę „Pani mnie z kimś pomyliła” i to właśnie o
tej powieści opowie publiczności zgromadzonej w Dworze Artusa. Wstęp wolny
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godz. 19.00 Hunter - nowa płyta, Lizard King
Bilety: 40/ 50 zł

godz. 19.30 Queen symfonicznie, sala na Jordankach
Niezwykłe koncerty łączące nieśmiertelną muzykę zespołu QUEEN z symfonicznymi aranżacjami w
wykonaniu orkiestry Alla Vienna i 20-osobowego chóru Vivid Singers już od ponad 4 lat zachwycają
fanów twórczości legendarnej grupy. To dwugodzinny spektakl podzielony na dwie części, z
najwspanialszymi kompozycjami Queen. Finał występu uświetni także występ solisty - śpiewającego
aktora - wcielającego się w rolę Freddiego Mercury’ego. Zespół wystąpi z najnowszym programem,
do którego włączono m.in “Bicycle Race”, “Under Pressure” oraz wyjątkową kompozycję
“Barcelona”, którą Freddie Mercury nagrał wraz z hiszpańską śpiewaczką operową Montserrat
Caballe. W drugiej części gościnnie wystąpi również gitarzysta solowy Piotr Wieczorek. Bilety: 99,
109, 119 i 129 zł

godz. 20.00 Koncert: Megitza Trio, Od Nowa
Muzycy byli uczestnikami 8. edycji programu „Mam talent”, w którym zakwalifikowali się do półfinału.
Stworzyli razem nowy gatunek w muzyce jakim jest happy metal, polegający na połączeniu
elektronicznych looperów z tradycyjnymi instrumentami. Do tej pory wydali 7 albumów studyjnych, w
tym najnowszy – „Happy Metal” nagrany w 2016 roku. Bilety: 25 zł
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